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PARECER TECNICO DE ARBORIZAGAO

A rua mencionada apresenta cerca de um quildbmetro de extenséo (cerca de 600
metros no Parque Industrial), fazer vistoria em todas as arvores e mutirdo para execugao abrira
um precedente que n&o havera condi¢cdes de atender os demais logradouros do municipio com a
mesma eficiéncia, rompendo assim com o aspecto de isonomia pelo qual o servigo publico
devera ser norteado. Tal atuagdo s6 seria aceitavel, sob o aspecto técnico, se a referida rua
apresentasse uma condi¢cdo impar com agravantes que justificassem o procedimento proposto.

'I Documento assinado eletronicamente por Ciro Braga Farhat, Engenheiro (a) Florestal, em 23/01/2024,
;;“:EI!: Llil’ as 11:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n2 2200-2, de 24
eletrénica de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

v acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3099022 e o
cédigo CRC 1CCCC6AS.

Referéncia: Processo n2 01.02.00144030/2023.86 SEI n2 3099022


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Oficio No. 012/2023 - SECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Maringa, 23 de janeiro de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Avaliar a situagao de cada arvore existente na Rua Lobélia - Parque Industrial

Prezado Senhor,

Em atengdo ao Requerimento 1900 (SEI n® 2915698), apresentado pela Vereadora
Cris Lauer, a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, pela Geréncia Administrativa de
Arborizagdo, informa que os esclarecimentos solicitados estdo descritos no Parecer Técnico de
Arborizagéo (SEI n°® 3099022). Despacho (SEI n°® 3113662).

Sem mais para o momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana
Interina

*
JEI! l:il’ Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes, Secretario

assnatura

eletrénica (a) de Limpeza Urbana, em 24/01/2024, as 19:27, conforme horério oficial de Brasilia, com

fundamento na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de
7 de julho de 2020.

E._ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3114668 e o
codigo CRC 33F111F5.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00144030/2023.86 SEIn23114668
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Oficio n°® 140/2024 - GAPRE

Maringa, 25 de janeiro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n° 1900/2023 (SEI n°® 2915698), apresentado pela
Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita se ha possibilidade de providenciar a realizagcao
de um mutirdo, conjuntamente com o engenheiro técnico responsavel, com a finalidade de
avaliar a situagdo de cada arvore existente na Rua Lobélia, no Parque Industrial, anexamos o
Oficio n° 012/2023 (SEI n° 3114668) e o Parecer Técnico de Arborizagdo (SEI n°® 3099022) da
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - Selurb.

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
25/01/2024, as 16:10, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n2
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.
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40 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

= ‘;_:"‘ o https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

cao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3130187 e o
cédigo CRC BB77FD60.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00144030/2023.86 SEI n2 3130187
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